
Grunddaten

Objektart MFH

Baumasse 4'802

Regenabwassergutschrift in % 0

Rechnung Anschlussgebühren

Rechnung ohne MwSt. bis 2022 (alt) ab 2023 (neu)

Wasser

Anschlussgebühr 53'850.00 38'416.00

Gutschrift altes Gebäude -300.00 -300.00

53'550.00 38'116.00

Siedlungsentwässerung

Anschlussgebühr 26'925.00 57'624.00

Gutschrift altes Gebäude -150.00 -150.00

Gutschrift Regenabwasser 0.00

26'775.00 57'474.00

Total 80'325.00 95'590.00

Veränderung in Fr. 15'265.00

Veränderung in % 19.0

Anschlussgebühren Baumasse_04.xlsx_Bsp_1



Grunddaten

Objektart EFH

Baumasse 371

Regenabwassergutschrift in % 10

Rechnung Anschlussgebühren

Rechnung ohne MwSt. bis 2022 (alt) ab 2023 (neu)

Wasser

Anschlussgebühr 19'800.00 4'453.15

Gutschrift altes Gebäude 0.00 0.00

19'800.00 4'453.15

Siedlungsentwässerung

Anschlussgebühr 9'900.00 6'679.70

Gutschrift altes Gebäude 0.00 0.00

Gutschrift Regenabwasser -667.95

9'900.00 6'011.75

Total 29'700.00 10'464.90

Veränderung in Fr. -19'235.10

Veränderung in % -64.8

Begründung Abweichung: Wegfall Faktor 3 (Albis)
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Grunddaten

Objektart 10 x EFH, 1 x UG

Baumasse 5'322

Regenabwassergutschrift in % 0

Rechnung Anschlussgebühren

Rechnung ohne MwSt. bis 2022 (alt) ab 2023 (neu)

Wasser

Anschlussgebühr 144'260.00 63'864.00

Gutschrift altes Gebäude -19'700.00 -19'700.00

124'560.00 44'164.00

Siedlungsentwässerung

Anschlussgebühr 72'130.00 95'796.00

Gutschrift altes Gebäude -9'850.00 -9'850.00

Gutschrift Regenabwasser 0.00

62'280.00 85'946.00

Total 186'840.00 130'110.00

Veränderung in Fr. -56'730.00

Veränderung in % -30.4

Begründung Abweichung: Bauten im Hang
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Grunddaten

Objektart 7 x EFH, 1 x UG

Baumasse 3'584

Regenabwassergutschrift in % 0

Rechnung Anschlussgebühren

Rechnung ohne MwSt. bis 2022 (alt) ab 2023 (neu)

Wasser

Anschlussgebühr 63'250.00 43'008.00

Gutschrift altes Gebäude -30'850.00 -30'850.00

32'400.00 12'158.00

Siedlungsentwässerung

Anschlussgebühr 31'625.00 64'512.00

Gutschrift altes Gebäude -15'425.00 -15'425.00

Gutschrift Regenabwasser 0.00

16'200.00 49'087.00

Total 48'600.00 61'245.00

Veränderung in Fr. 12'645.00

Veränderung in % 26.0
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Grunddaten

Objektart EFH

Baumasse 207

Regenabwassergutschrift in % 10

Rechnung Anschlussgebühren

Rechnung ohne MwSt. bis 2022 (alt) ab 2023 (neu)

Wasser

Anschlussgebühr 2'740.00 2'482.70

Gutschrift altes Gebäude 0.00 0.00

2'740.00 2'482.70

Siedlungsentwässerung

Anschlussgebühr 1'370.00 3'724.10

Gutschrift altes Gebäude 0.00 0.00

Gutschrift Regenabwasser -372.40

1'370.00 3'351.70

Total 4'110.00 5'834.40

Veränderung in Fr. 1'724.40

Veränderung in % 42.0
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